
Grad Rijeka, Trg Svete Barbare 2, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                            www.rijeka.hr
Tel. ++38551209590, Fax. 209589                                                                                                                     E-mail: poduzet@rijeka.hr

                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
Odjel gradske uprave za poduzetništvo  
KLASA: 302-01/21-02/38
URBROJ: 2170/01-03-00-21-1
Rijeka, 9.11.2021.

GRADONAČELNIKU GRADA RIJEKE
- na prihvaćanje

Predmet: Prijedlog zaključka o sufinanciranju projekata učeničkih zadruga u
       školskoj godini 2021./2022.

Pripremila

Neda Suvajac

                                                                                              Pročelnica:

  Jana Sertić

         #potpis#



Javni poziv za podnošenje prijava za sufinanciranje projekata učeničkih zadruga u školskoj 
godini 2021./2022. iz Općeg programa mjera poticaja razvoja poduzetništva na području 
grada Rijeke ("Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14,9/18 i 7/19 – pročišćeni tekst) (u 
daljnjem tekstu: Javni poziv), otvoren je 4. listopada 2021. godine u 8:00 sati, sukladno 
zaključku Gradonačelnika KLASA: 023-01/21-01/148-6, URBROJ: 2170/01-15-00-21-2. 

Korisnici bespovratnih sredstava su učeničke zadruge osnovane u osnovnim školama 
Grada Rijeke. Ciljevi Javnog poziva su promicanje poduzetničke kulture u osnovnim 
školama, razvoj motoričkih vještina i stjecanje poduzetničkih znanja učenika, stjecanje 
osnovnih znanja iz područja produkt dizajna te razvoj kreativnosti učenika kroz 
osmišljavanje novog proizvoda.

Javnim pozivom korisnicima se omogućava dodjela bespovratnih sredstava za pokriće 
troškova opreme i materijala potrebnog za rad učeničke zadruge u iznosu do 3.000,00 kuna 
i za trošak predavača iz područja produkt dizajna, u iznosu do 1.500,00 kuna. Ove radionice 
omogućuju prijenos znanja i vještina u području razvoja proizvoda i produkt dizajna s ciljem 
njihovog tržišnog plasmana.

Planirana sredstva za realizaciju ove mjere u Proračunu Grada Rijeke za 2021. godinu, na 
poziciji PR02149 Odjela gradske uprave za poduzetništvo, iznose ukupno 18.000,00 kuna.

Do zaključenja Javnog poziva, 29. listopada 2021. godine u 16:00 sati, zaprimljene su četiri 
važeće prijave.

1. Učenička zadruga „Teslići“ OŠ Nikola Tesla, Rijeka

Učenička zadruga „Teslići“ OŠ Nikola Tesla, Rijeka, Trg Ivana Klobučarića 1 (u daljnjem 
tekstu: Zadruga) osnovana je 2013. godine, a njen je rad usmjeren na područja likovne 
kulture, kulturne baštine, ekologije, prirode, izrade ukrasnih i uporabnih predmeta, tehničke 
kulture i povijesti. U školskoj godini 2021./2022. Zadruga planira nabaviti likovno tehnički 
materijal potreban za realizaciju aktivnosti projekta "Ribe, ribe i još riba".

Zadruga je podnijela prijavu s potpunom dokumentacijom traženom u Javnom pozivu, u 
kojoj je naveden zahtjev za sufinanciranjem troškova nabave materijala koji se planira 
utrošiti u radu Zadruge. Ukupni iznos traženih sredstava je 2.989,64 kuna.

Predlaže se da se zahtjevu udovolji u potpunosti.

2. Učenička zadruga Josip Kulfanek, OŠ Vladimir Gortan, Rijeka

Učenička zadruga „Josip Kulfanek“ OŠ Vladimir Gortan, Rijeka, Prilaz Vladimira Gortana 2, 
(u daljnjem tekstu: Zadruga) osnovana je 2019. godine, a njen je rad usmjeren na izradu 
ekoloških uporabnih predmeta uz pomoć moderne tehnologije. U školskoj godini 
2021./2022. Zadruga planira izrađivati prirodne sapune te ostale uporabne predmete 
pomoću 3D printera.

Zadruga je podnijela prijavu s potpunom dokumentacijom traženom u Javnom pozivu, u 
kojoj je naveden zahtjev za sufinanciranjem troškova nabave materijala i opreme koji se 
planira utrošiti u radu Zadruge. Ukupni iznos traženih sredstava je 3.069,36 kuna.

Sukladno uvjetima Javnog poziva za pokriće troškova materijala i opreme potrebnog za rad 
učeničke zadruge, mogu se dodijeliti sredstva u iznosu od najviše 3.000,00 kuna slijedom 
čega se predlaže zahtjevu djelomično udovoljiti i to u iznosu od 3.000,00 kuna.



3. Učenička zadruga „Eugenijalci“, OŠ Eugen Kumičić, Rijeka

Učenička zadruga „Eugenijalci“ OŠ Eugen Kumičić, Rijeka, Franje Čandeka 40 (u daljnjem 
tekstu: Zadruga), osnovana je 2019. godine, a njen je rad usmjeren na područja izrade 
ukrasnih i uporabnih predmeta, robotike i poljoprivrede. U školskoj godini 2021./2022. 
Zadruga planira izrađivati ukrasne predmete koji olakšavaju čitanje, a to su straničnici 
(bookmarkeri) i držači knjiga.

Zadruga je podnijela prijavu s potpunom dokumentacijom traženom u Javnom pozivu, u 
kojoj je naveden zahtjev za sufinanciranjem troškova nabave materijala i opreme koji se 
planira utrošiti i koristiti u radu Zadruge. Ukupni iznos traženih sredstava je 3.187,50 kuna.

Sukladno uvjetima Javnog poziva za pokriće troškova materijala i opreme potrebnog za rad 
učeničke zadruge, mogu se dodijeliti sredstva u iznosu od najviše 3.000,00 kuna slijedom 
čega se predlaže zahtjevu djelomično udovoljiti i to u iznosu od 3.000,00 kuna.

4. Učenička zadruga „Gornja Vežica“, OŠ Gornja Vežica, Rijeka

Učenička zadruga „Gornja Vežica“, OŠ Gornja Vežica, Rijeka, Gornja Vežica 31 (u daljnjem 
tekstu: Zadruga) osnovana je 2015., a njen je rad usmjeren na područja izrade recikliranih 
ukrasnih i uporabnih predmeta. U školskoj godini 2021./2022. Zadruga planira izrađivati 
mirisne bukete i mirisne vrećice s lavandom, božićne ukrase i nakit te oslikavati staklenke i 
limenke za sadnice cvijeća.  

Zadruga je podnijela prijavu s potpunom dokumentacijom traženom u Javnom pozivu, u 
kojoj je naveden zahtjev za sufinanciranjem troškova nabave materijala, pribora i alata koji 
se planira utrošiti i koristiti u radu Zadruge. Ukupni iznos traženih sredstava je 2.261,93 
kuna.

Predlaže se da se zahtjevu udovolji u potpunosti.

Slijedom navedenog, Gradonačelniku se predlaže donošenje sljedećeg

z a k lj u č k a

1. Prihvaća se zahtjev OŠ Nikola Tesla, Rijeka za sufinanciranje troškova nabave 
materijala koji se planira utrošiti za rad Učeničke zadruge „Teslići“ u iznosu od 
2.989,64 kuna. 

2. Djelomično se prihvaća zahtjev OŠ Vladimir Gortan, Rijeka za sufinanciranje 
troškova nabave materijala i opreme koji se planira utrošiti u radu Učeničke zadruge 
„Josip Kulfanek“ u iznosu od 3.000,00 kuna.

3. Djelomično se prihvaća zahtjev OŠ Eugen Kumičić, Rijeka za sufinanciranje 
troškova nabave materijala i opreme koji se planira utrošiti u radu Učeničke zadruge 
„Eugenijalci“ u iznosu od 3.000,00 kuna.

4. Prihvaća se zahtjev OŠ Gornja Vežica, Rijeka za sufinanciranje troškova nabave 
materijala, pribora i alata koji se planiraju utrošiti i koristiti za rad Učeničke zadruge 
„Gornja Vežica“ u iznosu od 2.261,93 kuna.

5. Zadužuje se Odjel gradske uprave za poduzetništvo da sa školama kojima su 
sukladno ovom zaključku, odobrena sredstva po Javnom pozivu za podnošenje 
prijava za sufinanciranje projekata učeničkih zadruga u šk. godini 2021./2022. sklopi 
ugovore o sufinanciranju, te prati provedbu i učinke mjere na rad učeničkih zadruga.


	SUFINANCIRANJE UČENIČKIH ZADRUGA 2021. 2022..doc

		2021-11-09T14:45:13+0100
	JANA SERTIĆ




